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Po zj .. ździe działacIY 
społecznych i gospodarczych. 

Trzydniowe obrady wielkiego zjazdu dzia
ła czy społecznych i gospodarczych. zainicjollo, 
wall ego i zorganizowanego przez Blok Bezpar
tyjny, skupiły na sobie uwagę calego społeczeń

stwa, Zjazd bowiem był imponujący nietylko 
i l ościowo, lecz również i jakościowo. nietylko 
przez udzia ł tysiąca osobistości · naszego świata 

społecznego i gospodarczego, lecz również i 
przez dobór tych oS!lbistości, r~prezentujących 

wszystkie dziedliny naszej;!O życia. Zebrali się 

ludzie, zajmujący najpo~azl1lelsze stanowiska 
w naszym przemyśle, handlu, rzemiośle, banko
wości, spółdzielczości. w naszych organizacjach 
i związkach społecznych i gospodarczych - lu 
dzie wielkich doświadczeń praktycznych i głębo
kieeo znawstwa wszystkich OŚrodków życia w 
państwie. 

Poco się zjechali? 
Nie poto, by zada wala, się jalową krytyką, 

by załamywać ręce, biadać, siać defetyzm i pe
symizm. To pozostawiono jako wyłączną dom e-
nę opozycji... 

. -
Zjechało się tysiąc ludzi chętnych do pracy 

i ..... spółpracy , by korzystając z doświadczeń na 
swych placówkach, zastanowić się, jakie istnieją 

realne możliwości ożywienia życia gospodarcze~ 

go i podnieSienia na lej drodze dochodowości 

poszczególnych warsztatów pracy. 
Duchem szukania tych możliwości w obec

nych warunkach - bez wybiegania w idealny 
świat marzeń czy urojeń - ożywione byłyobra

dy zarówno dwukrotnych zebrań plenarnych jak 
i wielogodzinnych narad w pięciu komisjacli 
Zjazdu, 

Szukano wiec wskazań w komisji rolniczej, 
jak podnieść dochodowość naszego rolnictwa i 
ulżyć doli naszego ziemiaństwa i włościaństwa. 

Rozpatrywano bardzo wszechstronnie i szcze~ 
g610wo lak waźn, grupę naszego gospodarstwa 
narodowe'go. jaką stanowi przemysł, handel i 
rzemiosło. 

Zastanawiano się eruntownie nad gospo
darczą sytuacją tak doniosłego działu naszego 
życia społecznego, jakim jest samorząd terytor
jalny. Bo przecież wiemy, w jak ciężkiej sytuacji 
znalazły się pod naporem czasu ' kryzysowego 
~amorządy, jak trudno im wybrnąć z rozpaczli~ 
wego w niektórych częśdach kraju położenia. 

Obradowano bardzo szcze~ólowo i dokład
nie nad dojmującem następstwem kryzysu, jakiem 
jest bezrobocie i szukano dróg i sposobów, 
któreby zmniejszyły jego rozpiętość i umożliwiły 
jaknajszersze zatrudnienie Iych, którzy postra
dali pracę . 

Wreszcie szukano najpraktyczniejszych wy
tycznych na najważniejszym chyba odcinku 
w dziedzinie naszych stosunków linansowych. 
Omawiano więc tak doniosłe zagadnienie, co 
czyni, należy, aby móc zwiększy' skromne nasze 
zapasy kapita łowe, stanowiące silę motoryczną 

ca lej naszej działalności Ilospodarczej. 
W wyniku tych ł trzydniowych obrad usta

lono też szerefr! tez, obejmujących całokształt 

naszego życia społecznego i ~ospodarczego , 

Oczywiście w szczuplych ramach artykuru nie 
podObna poddać szczegółowej analizie tych tez. 
Możemy się tylko pOkusić o ogólną syntezę, o 
zobrazowanie ich w jednym rzucie . 

Cóż więc widzimy z Iych uchwał, zapad
łych na Zjeździe, uchwał, będących wyrazem po
glądów ludzi praktyki życiowej, będących ,głosem 
ludzi z "terenu" ? 

Widzimy z tych uchwał, że: 

jest szereg możliwości realnych podjęcia 

prac, klóreby ożywiły lIasze życie gospodarcze, 
zapobiegały narastaniu bezrobocia, pozwoliły 

podnieść stopę; życiową mas; 
wszystko, co w okresie trzechletnich prze

szlo zmagań z kryzysem zarządził rząd, znalazło 

aprobalc; działaczy społecznych i gospodarczych, 
którzy z calego kraju zjechali się a repreprezen
tują wszystkie odłamy naszego życia; 

realizacja tych wszystkich zarządzeń, które 
przez szereg lat opracowały i przygotowaly rządy 
po majowe, zależna jest nietylko od rządu, ale 
również i w wielkiej mierze od samego społe
czeństwa; 

. nawet w cieżkich warunkach finansowych 
jest możliwość przeprowadzenia szereł.!u robót 
inwestycyjnych, któreby uprawniłyby gospodarke 
na~zych warsztatów pracy i podniosły ich do
chodowość. 

A'ł?y jednak to wszystko zrobić, trzeba
i to zjazd unaocznił dosadnie wszystkim, którzy 
chcą myśleć realnie - nie zrażać się trudno~ 

ściami, nie pogrążać sie w jałowej krytyce i de-
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MA~E WŻVCIE PRAPU 

felystycznem narzekąlstwie - ale zakasać ręce 
pracowac ! M. 

Dwa listy i jedna nauczka ... 
Wiadomo, że z polecenia rządu niemiec

kiego muszą wszystkie przedsiębiorstwa handlo
we j przemysłowe na terenie Rzeszy Niemieckiej 
rozsyłać do wszystkich firm i przedsiębiorstw 
zagranicznych jednobrzmiące listy, w których za
pewniają, że w Niemczech nikt nie jest prześla

dowany nikomu się krzywda nie dzieje i - wo
góle ... 

Niech mówi dokument. Jeden z przyjaciół 
naszej redakcji dostarczył nam oryginał cyrkuła

rza, który firmy niemieckie załączają do każdej 

przesyłki i do każdego listu handlowego, wysy~ 

łanego zagranicę. 

Oto dosłowny przekład z niemieckiego: 
Do wszystkich naszych klientów zagranicz~ 

nych! 
Poza granicami Niemiec rozpowszechniane 

są o stosunkach w Niemczech wieści, nie odpo
wiadające w żadnej mierze rzeczywistości. 

Narodowy rz"d niemiecki posiada siłę i dba 
o spokój i porządek. Życie i zdrlJwie zarówno 
obywateli niemieckich jak i cudz.:>tiemców jest 
,hronione i z żadnej st rony nic im nie zagraża. 

Wszelkie wiadomości, głoszące o czemś 
przeciwnem są celowo zmyślone przez elementy 
rozkładowe i dowodzą, że miedzynarodowy bol
szewizm, przeciwko któremu obecne Niemcy 
narodowe stawiają niepokonalną zapore, nie cofa 
się przed użyciem żadnych metod, mających 

zohydzenie Nitmiec narodowych na celu, 
Naród niemiecki oczekuje w swej walce 

z tą międzynarodową robotą rozkładową pomo
cy przedewszyslkiem tych narodów, które może 
dotąd jeszcze niezupełnie zrozumiały i im z tej 
strony grożące niebezpieczeń stwo . 

Pozatem praJ!nie narÓd niemiecki w spo~ 
koju kontynuować sw, prace i żyć w spokoju 

wpdv .... n.r.ln. k ' .ipw. j 
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z całym światem. 
Prosi m)' panów w inleresie uświadomienia 

o IIrzyczynienie się do r07.powszechnienia niniej
sze!,!:o okólnika i przeciwdziałania tym sposobem 
rozpowsz.echnianiu kłamstw o sytuacji w Niem
czt!ch. 

Z poważaniem i td 
(następuje podpis i pieczęć firmy) 

Ulotki tej treści rozsyłane są w tej chwili 
przez firmy niemieckie do wszystkich zakątków 
świata, gdzie pOlężny handel niemiecki liczy mil
jony odbiorców dostawców, transportowców, 
bankierów i I. p. Nie wiemy, czy szerokie kola 
międz.ynarodowej opinji dają się łatwo przeko
nać podyktowanym przez niemieckie ministerstwo 
propagandy okólnikom, .. le w iemy, te o prze
konanie musi był niezmi ernie t r udno w świe

tle napływających z Niemiec codziennie no· 
wy ch wiadomości o niesłychanych i nieprak
tykowanych od stuleci aktach gwałtu, bez
prawi, napadów, specyficznych aresztowań, 

pozbawiania motności zarobkowania i t. p. 
Najwidoczniej musimy mieć słuszność, sko

ro wpadł nam w ręce odpis listu, wystosowane
go z Francji do jednej 7. firm niemieckich, za
bawiającej się również wysyłaniem okólników, 
identycznych w treści z przetłumaczonym powyżej. 

Wielki hank niemiecki, a milll1()wicie _ Dres· 
dner Bal1k~ w Dreźnie wyslal okólnik taki do 
jednego z największych w świecie banków fran
cuskich ~Societć Gćnćra,le" w Paryżu. 

.. Societ~ G~neral e· w Pary t u - widocz
nie rządzą nią ludzie dobrze wychowani - nie 
pozostawiła adresowanego do niej listu bez od
powiedzi i OtO ta odpowieM: w dokladnem 
tłumaczeniu z f r ancuskiego: 

Do Dyrekcji "Dresdner Bank" - Wielce 
Szanowni Panowie! Dzisiejsza poczta poranna 
przyniosła na lll pewien okólnik. którego trdł 
wprawiła nas w zdumienie. 

Nie możemy się pOWStrzymać od uwagi, 
że żaden francuski bank i żadna !rancuska firma 
handlowa nie pozwoliłyby sobie w żadnym wy
padku przesłać swemu klientowi cyrkularr.y o 
treści polityczno-propagandowej w koresponden
cji , dotyczącej spraw pieniężnych, czy handlo
wych . Z wielkim żal~m do patrzeć się musimy 
w lego rodzaju przesyłce wyraźnych oznak bra
ku poczucia taktu. pochodzących z wrodzonego 
chyba braku smaku, 

Wiadomo nam najdokładniej, jakiemi kry
teriami posługiwać się mam v w dziedzinie oce-. . 
niania faktów, świadczących o systematyczne m 
prześladowaniu Żydów przez rząd niemiecki. 

Wiadomo nam dobrze, że we wszystKich 
dzielnicach Niemiec lekarze pochodzenia żydow. 
skiego usuni.;:ci zosIali, a adwokaCI Iliemiecko 
żydowscy z sądów. Wiadomo nam również do
kładnie, że wielkie n iemiecko-żydowskie domy 
handlowe zostały zamknil:te z rozkazu panji, 
ktćra obecnie w Niemczech dzierży władzę. 

Każdy naród jest panem swych poczynań 

w obrębie swoich granic. Nie l eży w żadnym 
razie w zamiarach naszych mieszanie się do 
wewnę tr.ll1ych spraw niemieckich lub zaprzątanie 
sobie głowy wypadkami, o których piszemy po
wyżej. 

Ale jest bezwzględn ie naszem prawem od
mówienie uczuć sympatji narodowi, którego 
rząd postaw i ł sobie za cel swego dzia łania zbu
rzenie wszystkich zdobyczy nowoczesnej cywi1i~ 
zacji w dziedzin ie praw ludzkich i wolności. 

Mogą panowie być przekonani, że w sto
sunku do ich instywcJi banli;owej i w slosu llku 
do ka.ideł!o poszczególnego ooywatela nienliec
kiego nie zmienimy naszych u czuć sympatii. Nie 
możemy ie~llak uquć tych zachować w stosun
ku do całego narodu niemieckiego. Nie możemy 

bowiem kryć naszego przekonania,. że pewnego 
dnia part ja narodowo-socjalistyczl1<1, w ręce któ
rej oddali panowie rządy swoim krajem- zwróci 
pożądliw)' wzrok w kierunku innych krajów 
europejskich, co zmusi na~ raz jeszcze do wy
stąp ienia w obronie nas7,y,h R,rallic i w obronie 
naszej wolności. 

Przy sposobności ch cielibyśmy rządowi wa 
szemu przypomnieć pewien szczegół historyczny, 
datujący się z XVI·eo wieku, kiedy Ferdynand 
I(atolickl uznał za wskazane wypędzić Żydów 
z Hiszpanji. Ojciec Św udzielił wówczas gościny 
wyj,!nanym Żydom w Rzymie. stwarza jąc dla nich 
~ghetto", a su/lan turecki przy~arnąl ich w Adrja
nopolu. Tenże sułtan turecki wystosował wówczas 
do króla Ff':rdynanda !(atolickiego pismo. w któ
rem pisał: 

_ Drogi kuzynie! Dziękujemy Wam za to, 
żeście żiemie nasze zbogacili, czem uczyniliście 
swoje biedniejszemi ..... 

Proszą nas panowie pozatern o rozpow
szechnianie swego okólnika. Mogą panowie być 
przekonani. że prośbę ich chętnie spe łnim)' , ale 
jednocześnie rozpowszechnimy niniejszą naszą na 
ich li st odpowiedź. 

Z wyrazami prawdziwe1!o poważania 
Dyrekcja . Socieu: Generale~ w Pary tu . 

Czy pot rzebny komentar z? Sąd zi my. 
te - nie._ 

List Z Przeworska • 
(Od. naszego korespond.enta) 

Przeworsk, 23 maja , 
l O-lecie l. O. P . P. dało sposobność w)'

kazania tut. obywatelstwu pięknych wyników owoc
nej pracy ostaln ich lat na tej niWIe w naszem 
mi~ście W sobotę 20 bm . wieczorem sfingowano 
najazd lotników na nasze miasto i obronę Przy
sposobienia WojskoweJ!o przeciwatakom gazo
wym. W niedzielI: 21 bm. przy koncercie orkie
stry kole;owej na rynku odby l sie poka7. oddzia
łów policji państwowej . K. P. W., dzieci szkol
nych, ochotniczej straży pożarnej miejskiej i 
Cukrownianej, Strzelca i oddziałów P. W. w mas
kach gazowych i ubraniach przeciwiperytowych. 
Przy tern uczniowie szkoły powszechnej fungowali 
jako sanitarjusze i popisywali się pogotowiem 
ra tunkowem. Defiladą powyższych oddziałów 
kierowali p. por . Kosiński i podpor. w rezerwie 
Adam Dobrowoh:ki. Z wieży ralUS7.0wej nauczy
ciel p. Longin Snierzek puszcza ł modele samo-
100ÓW wykonane przez jeJ!o uczniów, które licznie 
zebrana publiczność podziwia ła. Komitet Pań 
pod przewodnictwem pań: starościny Petzeltowej, 
Drowej Pieniążkowej i radczyni Pridonowej 
w międzyczasie urządzał zbiórke uliczną · Wszę

dzie zaś uwijał się p. starosta Petzelt \v'ladysław, 
który wszystkiego doglądał, wszystkiem się inte
resował, wszystkim dziekował i udzielał s łowa 

podniet~· i uznania Slowem, Przeworsk należycie 
u czcił jubi leusz L. O. P. P. 

Poczta nasza - która nie dala dotychozas 
powodu do narzekań - zmusza nas obecnie do 
skierowania pod jej adresem pewnych uwag. 
Ostatnio zachorował jeden z listonoszów. Zamiast 
przydzielenia zastępcy, - przydzielono jego 
rejon drugiemu listonoszowi, k tóry ugina się pod 
ciężarem roznoszonej poczty i pakun).;,ów. Z tego 
leż powodu doręcza się korespondellcję tylko 
raz dziennie - zamialil 2 ~,lZy -jak dotychczas 
i tO ze zllacznem opóźnieniem. Dyrekcja POCZt 
i Telegrafów nie powinna w takim wypadku osz
czędzać - lecz dać zastępstwo, by kup.iectwo, 
przemysł, zawody .w'oJne i urzędy nie cierpialy 
2 powodu zachorDwll.Hi''-iedut'S!Qjunkcjonarj.usza, 

Speera/or. 

działają tabletki Togal przy bólach reu
matycznych, poda~rze, bólach ! rwaniu 
w stawach, neuralgj i i przeziębieniu . .Jut 
od przeszło lat 15-tu z najlepszem po
wodzeniem stosuje się przy tych 5cllO
neniach tabletki Togal. Przeszło 6000 
lekarzy, w tej liczbie wielu wybitnych 
profesorów, potwierdziło skuteczność 
działania tabletek Toga!. Spróbujcie i 
przekonajcie się sami dziś jeszcze! Na
lety jednak zwracać ba czną uwagę na 
nieuszkodzone oryginalne opakowanie. 
Do nabycia we wszystkich aptekacb. 

~(oq~( 
2 dni w Warszawie 

za ZI. 10. 
pokoje dla turystów 

W Hotelu ROYAL, Chmielna 31 
wraz z bezplatnem oprowa

dzen iem po mieście przez 

specjalnego prze w odnik a 

Prospekty na żądan ie . ~ 

__ KOPJE PLANÓW..,. 
na 

po 
~ 

papierze łwlatłoczułym 
wykon uje sil! 

cenach b. przllsttlpnllch. 
Ini. I. N e u b e r g ul. Ostrogskrcb I. 

Kronika. 
( Re d a k cl" be:&w-run_o wo m a nu. krypl Qw nic ~wn,c.) 

Odznaczenia. Z okazji lO-lecia L. O. P. P. 
za zasługi położotle na tern polu zostali odzna
czeni p. p.: radca Henryk Haut złotą odznaką, 
kapil. 3 p. r Leg. Stan. Pieniążek srebrną i prof. 
Emil Knotz bron zową odznaką . Zauwatyć należy, 
te p. radca Haut piastuje nieprzerwanie od chwili 
za lotenia lut. Oddziału L Q . P. P. funkcje skarb
nika, zaś p. kapil. Pien iąiek mandat sekretarza. 

Tydz ień L O. P. P . zakończył ~ię 21 bm . 
w sal i • Domu Żołnierza uroczystym porankiem, 
- o pro~ramie muzykalno - wokalnym, - na 
którym nastąpiło rozdanie świadectw uczestni
nikom kursu, urządzonego s:taraniem tu t powiat. 
Ko la L. O. P. P. W uroczystości wzięli u dzia ł 
przedstawiciele wszystkich Władz i u rzędów, 

U roczystość poranku w krótkich i jędrnych s ło

wach zagaił prezes tul. pOv,'. Koła L . O. P. P. 
P starosta Wąs . witając ,wszystkich zebranych 
Dłuższe przemówienie wygłosił p. proł. Zygmunt 
Wiśniowski, który na samym wstępie złożył hołd 

cieniom Ś. p. por. Żwirki i inż. Wigury, których 
pamięć licznie zebrani uczcili przez powstanie. 
W dalszym ciągu swego doskona łęgo refera tu, 
prelegent rozwinął przed s ł uchaczami obraz owoc
nej działalności L. O P. P. z okresu swe~o 

lO-lecia Poczem uczell gimnazjum II. OJearko 
deklamował wiersz "Hen w podniebne szlaki 
pióra proL Jana Sądowicza._ Cześć muzy
kalną wyKonalJ orki t!stra 39 p p. pod ba
I Wą kapelatislrza .p.or. lirudDwskieQ(} 'Na r.akoń
czenie lab ri.! ł pO t1(lw,lIe głos p starosta Wąs. 
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• k Idry zaapelował do zebranych, aby nie poprze. 
siali na wiadomościach zdoby tych na kursie, lecz 
by Je pog/Cblali I rozszerzali f byli zawsze grHo· 
wi do obrony, kiedy ojczyzna tego od nich wy
magać będzie. Poczem sekretarz pow. I<ola 
L. O . P. P. p. kapil. Pien Iążek rozdal uczestni. 
kom kursu, - na ręce nacze lników urzędów _ 
zaświadczenia z ukończonego ku rsu. 

fiYOMALTI NE (rJp,,~ 
'" J. .: 

• 
ZNAI'iA NA CAŁYM ŚWIECIE J , 

Na zakończen ie odbyla się wspólna foto
~ra Ija dokonana przez ar!. zak lad "Sztuka-. ODZYWKA WITAMINOWA 

Prace przygotowawcze uroczystośc i 
"Święta Morza". Z inicjatywy tul. oddziału Ligi 
Morskiej i I<olonjalnej odbyło się 22 bm w sali 
I(asyna garnizonowego powatne zebranie oby
wa telskie w sprawie zor~anizowania w dniu 29 
czel wca na terenie naszego miasta i powiatu 
.Świę ta Morza~ . które szczególnie w bidącym 
roku będzie miało charakrer niezwykle uroczy
sty, jako spontaniczny, żywiołowy odruch całel!o 
spoleczeństwa polskie,l!o pn~eciw wszelkim wro· 
gim zakusom naruszenia naszel!O stanu posiada
nia 'lad Bahykiem . Przewodnicz)'ł p. l(aroJ Ta· 
len ia, sekretarzowal p. kapitan Kolyszko. 

STAN lAtA , 

Zebranie zaJ,!aił prezes tul ojdzialu L M . Ij:ii~ 
i K p. Talenta, który też odczytał w ol.!ólnych 
zarysach bogaty program u roczystości .. Świeta 
Morza" . Po.:zelll odczyl<L ł listę Komitetu honoro-
wego i wykonawczego z łożony z najpoważniej-
szych obywateli miasta i powia tu, oraz przedsta· 
wicieli władz, inteligencji i orj.!anizacyj - co ze· 
brani jednogłośn ie uchwali l i. Celem sprawności 
ca ł ej akcji, podzielono pracę i w tym celu do
J(onaTlo wyboru 7 sekcyj, a 10; prasowej. finan· 
sowej, techniczno obchodowej i dekoracyjnej, 
propagandowej, imprezowej , lantow(l-bufetowej 
i powiatowej. Przy pOdziale pracy na :;ekcje 
w kró tkiej dyskusji zabierali j.! los p. p. kapita
nowie; P ieniątek, Kopeć, Kędzierski, p dyr. 
Kapuściński L i. Wszelkie wnioski zostaly jedno
j;! l ośnle lIchwalone. Na zebraniu wybrdllo już 

w każdej sekcji poszczególnego człollka. który 
ma się zajął zwołaniem wybranych członków 

vdnośnej sekcji. Po wycze rpaniu porządku d:tien
nego i odpowiednim apelu, przewodniczący po
dziękował za przybycie i zebranie zamkną ł . 

Cykl Odczytów ligi Morskiej I Kolon
j alnej w Jarosławiu rozpocznie się 29 bm. na 
na:uępujące tematy; 

I ) Dążenia Polsk i do opanowania wybrze
ży Bał tyk u - wygłos i pror. Ur. Eile. 2) Polska 
wobec problemu cza rnomorskiego - wyg/osi 
Dr. Dominik Czekalowski dyrektor Gimnazjum I. 
3) Znaczenie rzek dla życia gospodarcze~o pan
stwa - wygłosi prol D7.lubkiewicz 4) Poli tyka 
kolonja lna r,owoczesnych państw - wYj.!/osi 
prof mgr. Będziński Marjan. 5) Nasza flota 
handlowa i wojenna - wyg/osi Mjr Wyderka . 
6) ZnacLenie gospodarcze morza - wYi!/osi 
dyr. Kurek . 7) Rozwój środków żel!luł!i - wy
głos i prol . Sa /abun józd 

Pierwszy odczyt odbędzie się dnia 29 lIlaja' 
br. , drugi - 2 czerwca br. o godz. 18 w sali 
Kasyna garnizonowego Terminy dalszych odczy
tów zosta n ą podane do wiadomości osobnemi 
ogłosze n ia mi. WSt ęp dla cz łonków Lij.!i i nt lo
dzieży szkolnej bezpła tny za okazaniem legity
macji, zaś dla n ieczłonków 10 g:roszy. 

Za rząd Oddziału L. M. I K. uprasu gorąco 
SpOłeczeń s two o poparcie lej tak ważnej akcji. 

Realizacja Ustawy o ustroju szkól. 
W związku z UStaw4 o Ustroju SzkOlniclwa na
szego, jakotet celem omówienia nowych kierun
ków w nauczaniu w szkole powsz. odbył s ię 

w Jarosławiu 12 dniowy Kurs dla kierowni
ków szkół pOWSl. z powiatów: jaros ławskie
go, przeworskiego. n itań s kiego i tarnobrze
skiego. Kierow/liclwo I(ursu objął p. Inspeklor 
Btm, ' zaś p. Naczelnik Kurat. okręg szk lwow
skiego Piqlkolł1ski był obecny przez ca ły Clas 
trwania prac kursowych. Prdekcje wYł!łosili Wio 
zytatol owie; Dr. Ziemnowicz. I<oziara i Opala, 
nadto Dr. RQwid oraz hlspeklOrowie; Bem. 
Grodzicki, Pyż. a wkońcu kierownicy mieJSCO
wych sz~ól. Odbył :,;ę szere~ pokazów Orj.!atti
zacyj uctuio"skich jak: L M i K. L. O fol P. 
Czerwonego Krzyża,' Harcerstwa i innych U .... Z~~I
nicy I<ursu zwiedzili. Wys1awt: pomocy nauko 
w}'ch, Wystawę robót ręcznych i byli obce lit 11 :1 

szere~u lekcjach pokazowych. 

\\' mit:dzyc1asie FrekwentalIci Kursu zwie. 
dzili Powiat Ośrodek Zdrowia. Or~anizacię 
L. M t K. oraz wystawe pamiątek miaSta i wy
słuchali odczytu O Starym jarosławiu 

Wkoncu odbylo sit: Święto młodzieźy Szkół 
powsz., /.!dzie młodzież szkolna wykon ała "zere~ 
bardzo pil:knych prOdukcji śpiewu i ćwicZell gim
nastycznych. Publiczność jakoteż pp. Frekwen
tanci gorąco oklaskiwali pOstawę i piękne Ćwj. 
czenia 

W dniu 20 bm zaszczyci I Kurs obecnością 
swoją p. Kurator Gadomski razem z p. Nacz. 
K. O. S. L. Dworskim, którz)' w;deli udzia ł we 
wspólnym ohiedzie I(ursu. W obiedzie wzięli 
udzia ł rów nież tul. p. starosta Wąs, oraz bur
mistrz p. inż. Sierankiewicl . 

Pomieszczenie oraz kuchnię zorł!anizow<lno 
w l!machu kla.iztoru O. O Dominikanów. W)'
kłady oraz dyskusja na Kursie stały na wysokim 
poziomie, a atmosfera towarzyska i życzliwość 

reprezentantów Władzy zuchęca ły Uczeslllików 
do szlaclretnej!o wysi/ku. W;szyscy wynieśli z Kursu 
prawdziwe korzyści w dziedzll1ie pracy organiza
C)'jnej nowego szkolnictwa i wszyscy opuszczają 
Jarosław z milern wspomnieniem. 

Apel do Dy rekcj i Poczt i T elegrafów 
we Lwowie. Zby t wygórowana oplata abo
namentu le lefonicznego powodem wzra sta
Jącego zmniejszania s ię liczby abonentów. 
W obopólnym Interesie Idy prze sunięcie Ja
rosławia .do kategorji II-glej W czasie nie
ustannych redukcyj poborów, w czasie powszech
nego kI yzysu ekonomicznego, w chwili, gdy cen
tralne Władze przystąpiły do w<llki ze sztywno. 
ścią cen obniżając wyroby monopolów państwo
wych a w ostatnich dniach koJportowane są 

tywo z poważnych żródeł pochodzące wersje 
o mającej nastąpić zniżce tar)' f)' kolejowej. nie
stety jedyne opłaty pocztowe i telefoniczne po. 
zos t ały niezmienione. a nawet podwyżka abOna
mentów telefoniczn)'ch od r. /931 pozOst"'a na 
tym samym poziomie, co niestety spOWOdOwało 
ub)'tek kilkudzi~sięciu abOilentów telefonicznych 
lUt cen Ira li tdelonicznej. 

W świetle uZY5;kanych infOrmacyj z po\\aż
nego żródla, na 245 abonentów ubyło od r. 1932 
po koniec maja 1933 r 55 abonentÓw, z której 
tO poważ_lej lIczby wypada 23 abollentów na 
r. 1933 Jeśli od lej liczby ode/mierny 1 apara· 
tów urz~dow)'ch,tO z liczb\' 245 pozostanie 183 
abOrrerrtów jarus/ew na lety do kil tel!orji IIJ ·ciej, 
gdzre fa kt)'czn ie wedle POW\ Ż {le;lO C}'frowe~o 

przedst<l witm ia !'prawy, win ien II d leżeć Uli kit te-

OTRZYMASZ 
PUSZKĘ JUZ 

ZA 'l ZŁ 

... 
fABRYKA CHEM. FARM. 

Dr. AWANDER SAKRAKÓW 

gorji II-I!iej. Wedle bowiem brzm ienia uęlawy 

do ka tegorii Ił -$!iej winne na l eżeć Urzędy pocz
towe, których liczba nie przekracza pOll!td 200 
abonentów F'aktyclllie i zl!odnie z rozporzą
dzeniem Ministerstwa Poczt i Telel!rafów miasto 
naSze winno naldeł do katecorji II-giej. 

Z druJ.!iej strony, jeś l i uwzględnimy lak 
szybko postępujący ubytek abonentów w naszem 
mieście, rekrutujących sie z poważnych sfer ku
pieckich i wolnych zawodów. 10 ł!odzi się za· 
pytać: Czyż nie jest wskazanem w obopólnym 
in teresie obniżyć taryfe , bez wZj.!I~du na liczbę 
abonentów? Z wielu siron, a w szczej!ólności 
od tych abonentów. którzy płacą 21 wzglt:dn ie 
28 zł. doslajemy zapewnienia. te chętnieby nadal 
zain!ltalowali aparat telefoniczny, i;!dyby oplala 
za abonament nie była tak wysoką. którą w obec
nych czasach nic są w możności płacił . 

Reasumując powyższe, apellijemy pod adre
sem Dyrekcji Poczt i Telej!rafów we Lwowie, 
aby uwzglt:dniła powyższy iSłotny stan sprawy 
i wystąpiła z odpowiednie m przedstawieniem do 
Ministerstwa Poczt i Tele!.!rafów. celem zmniej
szenia opiaty la abonament telefoniczn)' , wZł!lęd
nie, by w stosunku do opłat abonamentu tele
fo nicznego Urząd pocztowy w jarosiawiu został 
posunięty do 1I'l!icj katel!orji. 

Spodziewamy się, że powyższy uzasadnio
ny apel nie minie hez potądanel!o echa i \\inl
sterstwo Poczt i Telej!rafów przychytnie rozważy 
przeds'awienie dla dobra wspólnej sprawy. 
W czao;ach bowiem powszechnej oauperyzaqi nie 
1l10i.lla rygoryst)cznie stomwał rozporządzeń 

z Okresu lepszej konjunktury w stosunku do 
obecnej. Pami~tać bowiem należ)' , co najwyższy 

czynnik państwowy swego czasu, niejednokrotnie 
w swych enuncjacjach podniósł: _ Prawo żyda SIO I 
wyżej ponad martwą literą prilwa pisJnej!o-

Smutny znak czasu Na ;;lryncypalnych 
ulicach kupcy zlikwidowali swe sklepy, wz~lędnie 
sklepy zlikwidowaly kupców.' Na sklepaCh tych 
widnieją kartki z napisem _do wynajecia~, lecz 
nabywców - bez jakiegokolwiek I. zw. odslęp
Ile'go-a tylko za normalną opla tą czynszu , niema_ 
j est też wiele starych i poważnych firm. ktÓre od 
d / uższc.l.!o 'czasu walczy I. powodu horendalnych 
czynszóW i I. d. 

_Nie sprowadzamy towaró w niemiec
k ich" takie napb)' .... idr1i~łą od 18 bm. lIa wy
stawach sklc=powy(;h, jako widom}' bojkOt towa 
rów rriemieckich 

Czy t to nielepiej byt grzeczną wobec 
fu nk cjonar jusza P P skoro się: ma za sob ą: 

.. bogatą" k artę karną! O p ' Iwd zi",ości po-

., 
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wytszej tezy przekona/a się, względnie bardziej 
przekona się w przybytku Temidy, niejaka Wa
lerja z Hauryleczków Hartfelder przytrzymana 
I bm. na dworcu kolejowym za słowną zniewa
gę dyt.uruj"cego tamże poster P. P. Stanisława 

Kulaka Doprowadzona na Komisa r jat w swym 
"ferworze" u ty ła caly zasób zwrotów ze slow
nika niezbyt parlamentarnego, które ze względów 
cenzuralnych nie można powtórzyć. P. P. nieza
ldnie od W01f'Slonego doniesienia sądowego, 

zajęła się bliżej przeszłością Walerji Hanfelder i 
ustaliła wcale bogatą karlę karną S. O. w Prze
myślu, na której m. i. figuruje poważna pozycja 
z r. 1920, a to 3 lala ciężkiego więzienia za 
kradzież. 

Żebra' pr.zez 12 1at pod kościolem O . O. 
Reformatów, a 5000 zl. miał na p rocentach. 
Niejaki Walenty Kokot, liczący 59 lat z Dunko
wic od 12 lat uprawlal żebractwo - jak widać 
- huratne przedsiębiorstwo . Za miejsce swego 
stałego postoju obrał kościÓł O. O. Reformatów. 
Ubiegłego tygodnia z powodu zbyt dutego na
tręctwa P. P. przytrzymała go i dokonała na
prawdę niespodziewanego odkrycia. 010 okaza ło 
sią, że ten zawodowy żebrak - jak zreszt<l nie
zawodnie i wiele innych jp.mu podobnych
którzy niejednokrotnie ostatni grosz otrzymują 

od _bogatego· inteligenta, jest wcale zamożnym 
i posiada okolo 5000 zł. na procencie W czasie 
rewizji osobistej znaleziono około 50 zł gotów
ki. "Żebraka" - ktÓremu posiadallie 5000 zl. 
w gotówce niejeden dzisiejszy "bogaty" illteligent 
i kupiec zazdraszcza - P. P. oddała do sądu. 

Potegnanie sędziego - obywatela I dlu
gołetniego st . sekretarza sądowego. Z inicja
tywy Korpusu Sądowego i Tow. Prawniczego w 
jarosławiu odbyła się w sali posiedzeń Rady 
Miejskiej m. jarosławia w dniu 24 bm. podnios· 
ła uroczystość potegnalna połączona z bankietem 
z okazji reaktywowania sędziego p. Włodzimie
rza Waczkowa i przeniesienia tegoż do Sambo
ra , jak niemniej z powodu przeniesienia w za
slutony slan spoczynku długoletn iego SI. sekre
tarza sądc,wego p. Andrzeja litwina. 

W pięknie udekorowanej sałl Rady Miejs
kiej umienczono w kształcie podkowy wybitnie 
zastawione stoly. W bankiecie brai udział korpus 
S(dziollo'ski w pełnym komplecie z naczelnikiem 
sądu p. RÓiyckim, cala palestra, aplikanci sądo
wi i adwokaccy. Przewielebny ks. Dziekan Ch ot y
niecki, p. p. : b. naczelnik sąd u radca Galik , re
jent Ganther, Kier. Urzędu skarb. radca AsIano
wicz, referendarz Starostwa Mgr. Czajkowski, 
zastępca notariusza Dr. Samlicki, delegacja urzęd
ników sekretarskich Sgr. 

Imieniem korpusu sędziowskiego żegnał 
soleaizantów Naczelnik sądu p. radca Feliks Ró 
życki, podnosząc w dobitnych i pięknych sło
wach zalety odchodzącego z naszego grodu sę

dziowskiego p. Waczkowa i tycz"c mu na no
wym posterunku dużo pomyślności i powodze
nia oraz sukcesów. 

Solenizan ta tegnal i pięknem i przemówienia
mi, wnosząc toasty na jego pomyślność p. D r. 
Segal imieniem palestry jarosławskiej , p. Dr. Sa
muel SChOH imieniem Tow. Prawniczego, p. re
jent Ganther imieniem miejscowego społeczeń
stwa jarosławskiego, p. naczel!1y sekr. Zie l ińsk i 
imieniem sekretariatu slldowego. 

Mówcom podzi ękował p. sędzia Waczków 
w prz~p i ę k nem przemówieniu, k tó re sta nowiło 
prawdziwe cacko sztuki o ratorskie j, wzruszając 
wielu obecnych do ł ez, temw ięcej, t e słowa jego 
płynęły z pełni serca i były niejako odzwiercied
len iem nurtu jącyc h uczu ć. Na zakończen ie swego 
przemówienia wzniósł toast. na cześć i rodu ja
rosłillwsklego i j eS!;o mieszk ań ców 

_ Brllk miejsca s pow~da lamlmi(cia numeru, 
QiepolWalll nam nie.sttty na szcugólowt spra

wozdanit. -
W miłym i serdecznym nastro ju spędzono 

kilka godzin, a bankiet pozostawi długo w pa
mitei postać opuszcza jące~o nasz Q.ród sędziego
obywatela . k tó ry po wielu przejściach. doczek~ł 
sit; nareszcie uznania i naprawy fata lne] omy łk i. 
jolka Go w os tatnim czasie spatkała .. 

W czasie bankietu przygrywala na galer)1 
orkiestra. (UCltstnilt). 

Ze spo rtu a 

.Śwlęto sportowe" m/odzie!y zakładów 
średnich odbyło się 23 bm w ramach czysto 
szkolnych. Po . odprawionem przez ks kanonika 
lisińskiego nabożeństwie w kościele parafjalnym, 
na którem zjillwiły się miejscowe Władze szkolne, 
oraz mlodziet szkół średnich ze sztandarami, 
delegaci Władz szkolnych przyjęli przed .. O'"lmem 
Żołnierza" defiladę zakładów średn ich : fi umaz
jum żeńsk., Seminarjum żeń sit , szkoł)' :udow~ 

nictwa, Handlowej, Gimnazjum I. I ' IJ, o .IZ dru
iyny harcerskiej Gimn.I, ktÓra wystąpiła w mun
durach. Do zebranej na Stadjonie Sokpła wsze· 
regach m łodzieży, przemówił w podniosłych 

słowach p. IIlZ. Bronitwski T. dyrektor szkoly 
Budown., który wskazał na tradycyjność zawo
dów sportowych młodzieży, oraz przedstawil hi
storję rozwoju ruchu fizycznego. z szczególnem 
uwzględnieniem motywów przemawiaiID'ch za 
racionalnem uprawialllem sportu . Następnie, w 
chwili przybycia reprezentanta Rządu p. starosty 
Wąsa, orkiestra Gim ll. II. odegra ła hymn lIaro
dowy, którego zebrani wysluchali stojąc. W części 
sportowej święta odby ły się zawody lekko·alle
tyczne Pdń. w których brały udział uczenice 
Gimll. i Semin. teńsk . i Siatkówka. W zawodach 
lekko atlet. i sztafecie wygrały gimnazjalistki, 
w siatkówcł': seminarzystkL W konkurencji męs
kiej w koszykówce Oimo. II . z trudem pokonało 
szkołę BudowniClw~, w szczypiórniaku Gimn. I. 
wygrało łatwo ze szkołą Bud . W pięCioboju dru
żynowym i Sztafecie dysponujące piewszorzęd

nym materjałem zawodniczym Gimnazjum II. 
pokona In Gimn . I. i szk budowuictwu. W siat
kówce męskiej kolejność przedstawia się nastę

pująco: I m. Gimll. II , Gimn. I. I szkoła Bud. 
Ćwiczenia rytmiczne gimn. żeńsk i stminarjum, 
którym towarzyszyła orkiestra 39 p p. wypad/y 
pierwszorzędnie i były rzęsiście oklaskiwa ne 
przez rozentuzjazmowali' publiczność. Nader 
sprężysta or,l.(anizacja zawodów spoczywa la w rę

kach pp. prof: Gruszczyńskiej, Bubasówlly, l{ar
wańskie~o. Ostapiuka, Skarbowskiej!o i Tencza
rawskiego. Z zawodniczek i zawodników należy 

wyróżnić: Zellmanównę K. (Gimn.), Greł.!orów

nę tSem.), Ukraińskiego, jasiewicza, Ba rtoszka , 
Gregora, Ciastkę (Gimll. 11.) Friedwalda, Paster
naka i Bartoszkę (Gimn. 1.) i Miszkiewicza (Szk. 
Bud). WkońclI należy l uznaniem podnieść wzię
cie udzia ł u we wszystkich konkurencjach szkoly 
Budownictwa, której sportowy rozwój z chwilą 
objęcia stanowiska profesora gimnz.z. przez p. 
Ostapiuka opiekuna ko ła sport. Gimn. 1. , idzie 
po jaknajlepslej linji. Przygrywalyorkiestry rano 
Gimn, 11, po południu Gimn. I. Widzów du!o. 
Pogoda dopisalill. E. M. 

Resovla - Ognisko 4:2 0 :2) Zawody o 
mist rzostwo A klasy rozegrane 21 bm. zakoń~ 

czyły się zasłużoną porażką miejscowych. Ciągłe 
zmiany w składzie, oraz faworyzowanie nieudol
nego bral11karła musia ły doprowadzić dobre na
dzieje rokującą dr u żynę na osta tn ie miejsce w ta
belI. Gra przez ca ły czas zawodów stala na po
ziomie przeciętnych C-klasowych drutyn. Resovia 
lechnicznie lepsza i lepiej dysponowa:18 strza lo
WO. U miejscowych brak zgrania i ambicji Był 
to ich nilljgorszy malch w sezOnie. Bramki dla 
Resovi uzyskali D rozd 2, Popczyk i Klus po 
jednej; dla Ogniska Kubica z karnego i Ty
szarskl. Sędziowa ł nie nadzwyczajnie p Pi ller osdorf 
z Przemyś l a. Widzów o koło 1500. , 

Oarbarnla (Liga) - W, C, K, S. Ogni
sko 2 . 2 (1 , t ) . Zawody towarzyskie rozegrane 
25 bm. na stad jonie 'Sokola przy nies przyja jącej 
.,ogodzie . zakończyły się taSlczytnym wynikiem 
Ogniska. Now)' bramkarz Arend świet ny. 

S~dziowa ł p. Teł eśnicki. Sh fryW. 

::"lU. -t . 

CZEMU KUPUJe 

w " IMPERIAL"! 
o wybór towarów najwiękSZY 

o ceny 

o sumienna 

o dogodne "I g i w splatach 

~gat"nek towarów najlepszy • 
Nawozy S&tuczne 

na sezon wiosenny b. r. 
a to: 

S61 potasowa, 
kainit zwy kły i pylasty, 
superfosfat mineralny, 
azotniak mielony i granulowany, 
sa l etrę wapniową i sodową, 
sia rczan amonu, 
saletrza k i "Nitrofos", 
fosforyty rachowskie, 
w całkowitych ładunkach wprost z kopal ń I fa
bryk, zaś detaj licznie z magazynu w Jarosław iu, 

=== doltl rcu = 
SpQtDIIHLCZY B ft "K R D L m Zł 

a 09, . .. lno ... odpowl.dal. llloie,. 

W JAROSł.AWIU. 

ADOLF BLOCHER 
111", Ikllj .mlll~k 1IIIIjllll 1I".III,~1 

W JAROSŁA.WIU, ul. 3 . M. J. 1 . 
(d,wlln.'j )!mach SIni ty pOhrncj) - Tel,.," Nr. 1 6~ 
dOSllUCl3 cem~nl WII)!OUOWO li. w_zr.tklch f.~ 
b r y k OlU polcca ddlljliclllie ze składu: Cemenl 
portlandzk1 . wllpno. gips Sllllkalorski i alabasirowy, 
wapnO hydraulicz'\c. ct!e;/y i 11tinki sumOlowe, 
plyty pi~kar :>kie, piece kaltowe: daChÓwki szklane, 
Ir1(1II(, ash.!t, karbolinl:um, ter, smoty, P'PC: da
cho .... ' I Izolacyjn~ tl{u1.nicJ..irtO) orn luby, po_ 
kOl i)'. likIery, terpentyny, kred)'. pelldztr, plst)' 
do podł6R, klil1l1;rrit, Isout, nnury 150estowe 
i .... nelkit iune materjały w ukreS budownicl ..... 1 

..... chodl:'l.cc. 
To ...... ry p.cr ..... szOrl: l;dnc! Ceny konkurcllcyjlle 

WallllJki uplaly wedluR umo ..... y. 

Ofiary Kwasu m oczowego 

Pod. rh 
OtyloiC 
RtumlłyzlII 
Arterio· 

SckroZl 

l.łJt rut'l t",al;I'''' ",o • .,.. , \\'y" , .It ' rtllrUW:,fł~ 
bulllnll muie "re tlr;.U ,\\all! 1~'tJ.,; " pr7ł'I 

URODONAL 
• 

_. .. .. 
Poniewai UROOPNAL 

I'o.pun .ca.. Kw •• moczowy 
_ • • ~ _ .• ," .. '. I; ł . l .. 

u czci w e go' z nalazcę skórza nego f6łftgó '-:::::;;:;;;;;;::;;:;;;;;;;;;;::;;:;;;:::~;;;;;;;:::~;;:::;;:::;;:::;;:::;;:::;' 
portfelu z srebr nym monogramem J. M., w któ- ' 
rym znajdowała się legitymacja u rzęd nicza i ksią,ż - WD,SUJC~, sl~ 
ka wojskowa - a ktÓry zagu biłem w niedzie lę I na" (' Zło'nk6~ 
tj. 21 maja br . m iędzy godło 12 - - z-gil po pol. 

w llomu 2:olni",. - pro". ° zw rot .. odpo· Ligi Mor.le. ej 
wiedniem wyna.erodzeniem 

MiJi~mowiCl Juljan fKQlftnja'ln'eJ 
UNCdnił sądu zroddj~lo • )llrosla.iN. . ,..,. 
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